
Contacto

Teléfono 942750601
Fax 942753605
Correo Electrónico 
aytocampoodeenmedio@hotmail.com

Dirección Postal

Plaza Casimiro Sainz, s/n
(39200) Campoo de Enmedio España
ES13

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SUM/1/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-11-2020
a las 10:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento Campoo de Enmedio
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=b%2B7KpYysJHMQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de una limpiadora barredora de vías y espacios públicos en el
Ayuntamiento de Campoo de Enmedio.

Valor estimado del contrato 54.545,46 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 66.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 54.545,46 EUR.

Clasificación CPV
34144430 - Barrederas viales automóviles.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES13

Dirección Postal

España

Vista la propuesta de adjudicación de la Mesa de Contratación celebrada ayer dia 6 de octubre de 2020 a favor de
PIQUERSA MAQUINARIA SA, con CIF A04315362 para la compra de una limpiadora/barredora del servicio
municipal, y resultando haber presentado la documentación exigida en los Pliegos de Prescripciones Administrativas
para su contratación, procédase a preparar contrato con dicha empresa a ese fin, quedando a su razón adjudicado
definitivamente el procedimiento.
Comuníquese a PIQUERSA SA el contenido

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=b%2B7KpYysJHMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=eec95535-d76f-42c1-8595-da3fd73a9329


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Adjudicatario

PIQUERSA MAQUINARIA SA
NIF A04315362
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 54.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 65.945 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta presentada se ajusta al pliego de prescripciones administrativas
Fecha del Acuerdo 07/10/2020
Plazo de Formalización Del 11/09/2020 al 30/09/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

12 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/07/2020 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/07/2020 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Salón de Plenos Casa Consistorial del Ayuntamiento
de Campoo de Enmedio

Dirección Postal

Plaza Casimiro Sainz s/n
(39200) Matamorosa España

Apertura de Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 03/09/2020 a las 09:00 horas
El acto público de apertura de ofertas se anunciará a
través de la Plataforma de Contratación del Sector
Público.

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Entrada libre con mascarilla hasta completar el aforo.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precios
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KkPJ7GwT%2FyASu gstABGr5A%3D%3D

ID 0000005841866 |  2020-332869 | mar, 03 nov 2020 10:50:41:196 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
18112207211918211114248717904449214239 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KkPJ7GwT%2FyASugstABGr5A%3D%3D

